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Vendim
0J /{42017

N& bazé t6 dispozitave t& nenit 22 pika a e Statutit t& Kolegjit UBT, nenit 3 t& Rregullores pér regjistrim té
studentéve si dhe né bazé t& nevojave té UBT-8s, pér regjistrimin e studentéve pér vitin e ri akademik
2017/2018, Rektori i UBT-sé miratoi kété:

<
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VENDIM
Shpallet konkursi i dyté i rregullt publik pér pranimin dhe regjistrimin e studentéve t& rinj, pér vitin e 11
akademik 2017/2018, né Programet e studimit Farmaci dhe Stomatologji t& akredituara nga Agjencia e
Akreditimit e Kosovés (AAK) dhe licencuara nga MASHT.

~ Shpallja e konkursit pér regjistrimin e studentéve té rinj, béhet né mjetet e pérditshme té informimit

publik.

Té drejtén e konkurrimit dhe té regjistrimit né studimet themelore e kané té gjithé kandidatét té cilét e
kané pérfunduar shkollimin e mesém & larté t& nivelit 3 sipas ISCED dhe té cilét e kané pérfunduar me
sukses testin kombétar té maturés.
Kandidatet pér regjistrim i nénshtrohen provimit pranues.
Périgjedlija e kandidateve realizohet sipas kétyre kritereve:

a) Deri 20% e pikéve mund té arrihet nga suksesi né shkollén e mesme dhe testi 1 maturés;

b) Deri 80% e pikéve mund té arrihet né provimin pranues né drejtimin e Farmacisé dhe 1€

Stomatologjisé. '
Né provimin pranues kandidatet do t’i nénshtrohen testimit né lendet:

a) Kimi—20%,;

b) Biologji—20%;

c) Logjiké —20%,;

d) Anglisht —10%, si dhe

e) Intervisté 10%.
Provimi pranues mbahet me datén 13.10.2017, ora 11:00 né Lagjen Kalabria Prishtiné — Kampusi kryesor
1 UBT-sé.
Né programin Stomatologji, si dhe né programin Farmaci pér vendet e lira t& mbetura, studentet do t&
pérzgjidhen sipas kritereve té theksuara mé larts.
Té sigurohet cilésia e pranimit t& studentéve népérmjet suksesit mé & miré, ashtu sig éshté pércaktuar né
konkurs.

_ Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset shérbimi pérkatés 1 UBT-&s.

Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.
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